
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«21» ноября 2022 г.                     № 875 

О подведении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

по географии в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы МО и Н РТ, управления образования, в 

целях повышения престижа образования и качества знаний обучающихся, 

формирования интеллектуального потенциала, выявления и поддержки 

наиболее способных и одаренных учащихся, совершенствования преподавания 

предмета 16 ноября 2022 года проведена олимпиада школьников по географии.  

В олимпиаде приняли участие 64 обучающихся   7-11 классов 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района. 

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом 

олимпиады, приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии.   

2. Признать победителями и вручить дипломы победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

следующим учащимся: 

2.1.  Казакову Николаю - обучающемуся 8 класса МБОУ "Альшиховская 

средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ", 

2.2.   Хадееву Амиру – обучающемуся 7 класса МБОУ "Лицей №2» г. 

Буинска БМР РТ. 

3.  Признать призёром и вручить диплом призёра: 

3.1. Григорьеву Егору - обучающемуся 8 класса МБОУ "Альшиховская 

средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ". 

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей, педагогов и 

учащихся общеобразовательных учреждений Буинского муниципального 

района. 

5. Контроль над исполнением   настоящего   приказа возложить на 

заместителя начальника по УМР Бикчантаеву А.Р. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета-  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»   

 

 

Н.А. Македонская 

 

 

И.И. Хусниева 8(84374)35487 



Приложение к приказу № 875 от 21.11.2022 г. 

 

Итоговый протокол муниципального этапа ВсОШ по предмету "География " в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Полное наименование ОУ (по Уставу) Фамилия Имя Класс 

Итого-

вый  

балл 

Макси-

мальный 

 балл 

Статус 

ФИО педагога, 

подготовившего 

участника 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 

2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хадеев Амир 7 53 100 победитель Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исаев Данил 7 40,5 100 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Халитова Амина 7 38,5 100 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Черки-

Гришинская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

Садыков Ильяз 7 34,5 100 участник Садыкова Гулия 

Завдятовна 

5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Яруллин Бахтияр 7 32,5 100 участник Мингалиева 

Ильмира 

Равильевна 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Сафин Амир 7 32 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан" 

Фахрутдинов Самир 7 31 100 участник Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинович 



8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" г. Буинска 

Республики Татарстан 

Рахимкулова Лиана 7 27,5 100 участник Ахметзянова 

Лейсан 

Салиховна 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Черки-

Кильдуразская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Нуржанов Нияз 7 26 100 участник Нигматуллина 

Фирая Рифовна 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Тушкина Ирина 7 26 100 участник Мингалиева 

Ильмира 

Равильевна 

11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Валеева Ильнара 7 26 100 участник Мингалиева 

Ильмира 

Равильевна 

12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан" 

Низамов Ильяс 7 25,5 100 участник Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинович 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Мукасева Арина 7 23 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аксунская 

средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Сабирзянова Азалия 7 21 100 участник Нурмухаметов 

И.Г. 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан" 

Каримова Айгуль 7 20 100 участник Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинович 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

Залалова Аделя 7 20 100 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 



района Республики Татарстан 

17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Рахматуллин Айрат 7 17,5 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

18 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Наратбашская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Валиуллин Ильназ 7 6 100 участник Гарипов Раиф 

Рашатович 

19 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Наратбашская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Галиуллин Ильсаф 8 15 100 участник Сиразиев Рафис 

Бурганович 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Казаков Николай 8 69,5 100 победитель Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Григорьев Егор 8 67,5 100 призёр Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Ситалиев Рамазан 8 40 100 участник Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа села Энтуганы" 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан 

Хасанов Расиль 8 40 100 участник Фахрутдинов 

Тахир 

Абдулганиевич 



24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан" 

Мавлетшин Фарит 8 37 100 участник Гимадиева 

Лейсан 

Мавлетовна 

25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Камбродская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан». Муниципаль бюджет 

гомуми белем биру учреждениесе «Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы Ташкичү 

төп гомуми белем мәктәбе». 

Айзатуллин Амир 8 33 100 участник Хайруллова 

Резеда 

Магсумовна 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан" 

Насыбуллина Разиля 8 31,5 100 участник Шаймарданова 

Ландыш 

Мансуровна 

27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан" 

Гайнуллин Тауфик 8 30 100 участник Гимадиева 

Лейсан 

Мавлетовна 

28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сорок-

Сайдакская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Феофанов Антоний 8 25 100 участник Габитова 

Язгулем 

Мусаллимовна 

29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Адав-

Тулумбаевская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Сафиуллина Алия 8 20 100 участник Заббаров 

Фирдус 

Ваясилович 

30 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени академика 

Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального 

Шагалиева Вилада 8 20 100 участник Бызова Марина 

Асгатовна 



района Республики Татарстан 

31 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Ермоленко Полина 8 18,5 100 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

32 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Аглиуллин Камиль 8 17,5 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

33 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени академика 

Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гайнуллова Алия 8 17 100 участник Бызова Марина 

Асгатовна 

34 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Насретдинов Салават 8 15 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

35 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Нафиев Ильназ 8 15 100 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

36 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сабирзянов Булат 8 13 100 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

37 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Рунгинская 

средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Андреева Ася 8 11 100 участник Гордеева 

Наталья 

Николаевна 

38 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Валиев Разиль 9 15,5 114 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

39 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Сурков Николай 9 50 114 участник Андреев 

Андрей 

Дмитриевич 



40 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан" 

Кабелова Софья 9 31,5 114 участник Шаймарданова 

Ландыш 

Мансуровна 

41 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Наратбашская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Серебрякова Айша 9 28 114 участник Сиразиев Рафис 

Бурганович 

42 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Черки-

Гришинская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

Фахрутдинов Фархат 9 25 114 участник Садыкова Гулия 

Завдятовна 

43 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" г. Буинска 

Республики Татарстан 

Шакирова Энже 9 21,5 114 участник Ахметзянова 

Лейсан 

Салиховна 

44 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Раевский Кирилл 9 20,5 114 участник Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

45 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Рунгинская 

средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Иванов Лев 9 20 114 участник Гордеева 

Наталья 

Николаевна 

46 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Наратбашская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Ахатов Ильнур 9 18 114 участник Сиразиев Рафис 

Бурганович 

47 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени академика 

Антонова Валерия 9 16 114 участник Бызова Марина 

Асгатовна 



Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

48 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Емельянова Анастасия 9 13,5 114 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

49 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" г. Буинска 

Республики Татарстан 

Тухфатуллина Лилия 9 13 114 участник Ахметзянова 

Лейсан 

Салиховна 

50 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Юрмин Кирилл 9 13 114 участник Семенова 

Татьяна 

Николаевна 

51 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Рунгинская 

средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Тимряков Матвей 9 12,5 114 участник Гордеева 

Наталья 

Николаевна 

52 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Григорьев Данила 9 10 114 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

53 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сорок-

Сайдакская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Сабиров Ришат 9 9 114 участник Габитова 

Язгулем 

Мусаллимовна 

54 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Наратбашская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Серебряков Ибрахим 9 8 114 участник Сиразиев Рафис 

Бурганович 

55 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" г. Буинска 

Давлетшина Ляйсан 10 43,5 115 участник Ахметзянова 

Лейсан 

Салиховна 



Республики Татарстан 

56 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

5 г. Буинска Республики Татарстан» 

Баширов Нияз 10 35 115 участник Юсупов Наиль 

Исмагилович 

57 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

города Буинска Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Султанов Равиль 10 29 115 участник Вишнякова 

Зейтуна 

Миналиевна 

58 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Киргизова Владлена 10 22 115 участник Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

59 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Аланова Карина 10 17 115 участник Андреев 

Андрей 

Дмитриевич 

60 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Черки-

Кильдуразская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Идрисова Ильзия 10 13 115 участник Нигматуллина 

Фирая Рифовна 

61 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа села Энтуганы" 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан 

Садыков Фаннур 10 11 115 участник Арифуллина 

Василя 

Сахаутдиновна 

62 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Рунгинская 

средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Самаркина Татьяна 10 9 115 участник Гордеева 

Наталья 

Николаевна 

63 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" г. Буинска 

Идрисова Диляра 11 33 115 участник Ахметзянова 

Лейсан 

Салиховна 



Республики Татарстан 

64 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени академика 

Р.З. Сагдеева" Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Тюплина Татьяна 11 16 115 участник Бызова Марина 

Асгатовна 

 


